
Assente

     COMUNE DI COMUNANZA (AP)

    COPIA DI DELIBERAZIONE
     DELLA

    GIUNTA COMUNALE

----------------------------------------------------------------------

    DELIBERAZIONE  NUMERO  37 DEL  19-05-20

----------------------------------------------------------------------
OGGETTO:

Modifica di un tratto del lato sinistro del marciapiede
ubicato lungo la strada Provinciale per Montefalcone, antistante il
"Condominio Palazzina Amici". Atto d'indirizzo.

----------------------------------------------------------------------
L'anno  duemilaventi il giorno  diciannove del mese

di maggio alle ore 18:00, nella Residenza Comunale in seguito a
convocazione, disposta nei modi di legge, si è riunita la Giunta
Comunale nelle persone dei signori:

======================================================================

CESARONI ALVARO

PERUGINI FRANCESCA ASSESSORE Presente in
videoconferenza

GIONNI DOMENICO VICE SINDACO

ANTOGNOZZI ALBERTO ASSESSORE Presente in
videoconferenza

Presente in
videoconferenza

======================================================================

Assegnati 5  In carica 5  Presenti n.   4  Assenti n.   1

Assiste in qualità di segretario verbalizzante il SEGRETARIO COMUNALE
DR. CARDINALI MARISA
Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il
Sig. CESARONI ALVARO nella sua qualità di SINDACO ed invita la Giunta
Comunale alla discussione dell'oggetto su riferito.

SINDACO Presente in
videoconferenza

DE SANTIS MIRELLA

DELIBERA DI GIUNTA n. 37 del 19-05-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI COMUNANZA

ASSESSORE



IL RESPONSABILE DEL SETTORE URBANISTICA, EDILIZIA E LAVORI PUBBLICI

Richiamato il Decreto del Sindaco prot. n. 5293 del 25.06.2019, con il quale il sottoscritto è
stato nominato Responsabile del Settore Urbanistica – Lavori Pubblici – Emergenza e
ricostruzione post-sisma – Patrimonio;

Vista la richiesta da parte dell’Amministratore pro-tempore del condominio denominato
“Palazzina Amici” Arch. Denis Berrettarossa datata 15.01.2020, acquisita agli atti al prot. 426 in
data 16.01.2020 con la quale ha inoltrato richiesta di modifica di un tratto del lato sinistro del
marciapiede ubicato lungo la strada provinciale per Montefalcone;

Dato atto che con la modifica proposta si vuol conseguire un miglioramento della mobilità
pedonale, che attualmente a causa dell’elevata pendenza verso la banchina stradale può
accentuare il pericolo di cadute di pedoni, soprattutto più anziani, che si recano sul posto per
usufruire delle attività commerciali esistenti;

Dato atto che la realizzazione dell’intervento non comporta alcuna spesa a carico del bilancio
del Comune;

Ritenuto dover accogliere positivamente la richiesta suddetta;

Visto il D.M. 236/1989;

Visto il D.P.R. 380/2001 e s.m.i.;

Visto il vigente Regolamento Edilizio Comunale;

Vista la L. R. 34/1922 e s.m.i.;

Visto il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali di cui al D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000 e s.m.i. ed il vigente regolamento di contabilità;

PROPONE

- di dichiarare la premessa parte integrante e sostanziale del presente atto;

- di esprimere parere favorevole alla richiesta pervenuta da parte dell’Amministratore
pro-tempore del condominio denominato “Palazzina Amici”, Arch. Denis Berrettarossa,  datata
15.01.2020, acquisita agli atti al prot. 426 in data 16.01.2020;
- di prescrivere:

che la differenza di quota tra il marciapiede di proprietà comunale ed il marciapiede di1.
proprietà privata rispetti il limite compreso tra cm 62 e cm 64, dato dalla somma tra il
doppio dell’alzata e la pedata, come disposto al punto 8.1.10. dall’art. 8 del Decreto
del Ministro dei lavori pubblici 14 giugno 1989, n. 236;

qualora il valore di cui sopra venisse superato dovrà essere disposto elemento2.
dissuasivo coincidente con il cordolo di delimitazione che abbia un’altezza minima pari
ad un metro ed essere inattraversabile da una sfera di 10 cm di diametro;

di stabilire che la pendenza delle rampe non deve superare l’8 %;3.

che dovrà essere inoltrata allo Sportello Unico per l’Edilizia Comunale, comunicazione4.
di attività edilizia libera da parte del richiedente, ai sensi del D.P.R. 380/2001 - Titolo II

DELIBERA DI GIUNTA n. 37 del 19-05-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI COMUNANZA



- Capo I - Disposizioni Generali dell’art. 6 comma 1. lett. b), “gli interventi volti 
all’eliminazione di barriere architettoniche che non comportino la realizzazione 
di ascensori esterni, ovvero di manufatti che alterino la sagoma dell’edificio”,
attraverso l’uso di adeguata modulistica in vigore;

- di dare atto che la realizzazione dell’intervento non comporta alcuna spesa a carico del
bilancio del Comune;

- di nominare responsabile del procedimento il Dott. Ing. Amedeo Vagnoni;

    IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO                                       IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
                 Amedeo Vagnoni                                                                                 Alvaro Cesaroni

LA GIUNTA COMUNALE

Ritenuto dover approvare e far propria la sopra richiamata relazione per le motivazioni in essa
contenute;

Richiamate le disposizioni di legge e norme regolamentari citate nella suddetta relazione;

Visto il Decreto Legislativo n.267 del 18/08/2000, T.U.E.L.;

Visto che sulla presente deliberazione il responsabile del servizio ha espresso parere
favorevole di regolarità tecnica, attestante la regolarità e la correttezza amministrativa, ai
sensi degli art. 49, comma 1, e 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000;

Preso atto che non è stato acquisito il parere circa la regolarità contabile, in quanto
l’atto non comporta alcuna maggiore spesa a carico del bilancio dell’Ente.

Con votazione unanime favorevole, espressa in forma palese per alzata di mano;

DELIBERA

- di dichiarare la premessa parte integrante e sostanziale del presente atto;

- di approvare la proposta espressa dal Responsabile del Servizio con le prescrizioni ed
indicazioni in essa contenute;

- di nominare responsabile del procedimento il Dott. Ing. Amedeo Vagnoni.

Inoltre,
LA GIUNTA COMUNALE

con votazione  favorevole palese ed unanime, espressa nei modi di legge,
DELIBERA

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 134,
comma 4°, del D. Lgs. n. 267/2000.

DELIBERA DI GIUNTA n. 37 del 19-05-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI COMUNANZA



Approvato e sottoscritto :

Il Presidente                          Il Segretario Comunale
F.to CESARONI ALVARO                  F.to CARDINALI MARISA

======================================================================
PARERI  DI  REGOLARITA'

(Art. 49, commi 1 e 2, Art. 147 Bis e Art. 97, comma 4, D.Lgs.
267/2000)
======================================================================
VISTO: Si esprime parere di REGOLARITA' TECNICA: Favorevole.

Comunanza, lì 19-05-020                  Il Responsabile del Servizio
F.to CESARONI ALVARO

======================================================================

DELIBERA DI GIUNTA n. 37 del 19-05-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI COMUNANZA



Prot. N.

______________________________________________________________________

Certificato di pubblicazione

Il sottoscritto segretario comunale certifica che copia della presente
deliberazione è stata pubblicata all’albo pretorio per 15 giorni
consecutivi dal  07-07-2020 al 22-07-2020, ai sensi dell’art.124,
comma 1 della Legge n.267/00 senza reclami.

Lì, 23-07-2020

IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to CARDINALI MARISA

Della suestesa deliberazione, viene iniziata oggi la pubblicazione
all'Albo Pretorio comunale (art. 124, comma 1, del T.U. 18.08.2000, n.
267).

Dalla Residenza Comunale, li 07-07-20      Il Segretario Comunale

F.to CARDINALI MARISA

----------------------------------------------------------------------
Il sottoscritto Segretario comunale, visti gli atti d'ufficio

A T T E S T A

- che la presente deliberazione:

[] E'stata comunicata, con lettera n. 5424   in data 07-07-20      ai
signori capigruppo consiliari cosi come prescritto dall'art. 125,
D.Lgs. n.267/2000;

Esecutività

- é divenuta esecutiva il giorno 19-05-2020
[x] perché dichiarata immediatamente eseguibile (Art.134, comma 4);
[] decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (Art.134, comma 3);

Dalla Residenza Comunale, lì             Il Segretario Comunale
  F.to CARDINALI MARISA

----------------------------------------------------------------------
E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo.

Dalla Residenza municipale, li
Il Segretario Comunale
CARDINALI MARISA

----------------------------------------------------------------------

DELIBERA DI GIUNTA n. 37 del 19-05-2020  -  pag. 5  -  COMUNE DI COMUNANZA


